ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO VELHO

SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E PAVIMENTAÇÃO SEMOB
TERMO DE PARALISAÇÃO Nº 001/2025

PROCESSO Nº: 00600-00016135/2022-32-e
CONTRATO Nº: 023/PGM/2023
CONVÊNIO Nº: 915518/2022 e 933764/2023
CONTRATADA: Consórcio Construtor MADECON/MBC
OBJETO: Construção do novo terminal rodoviário de Porto
Velho
VALOR DO CONTRATO: R$ 45.541.416,21 (quarenta e
cinco milhões, quinhentos e quarenta e um mil, quatrocentos e
dezesseis reais e vinte e um centavos).

O Secretário Municipal de Obras e Pavimentação -
SEMOB, DETERMINA a PARALISAÇÃO da execução da
“CONSTRUÇÃO DO NOVO TERMINAL RODOVIÁRIO
DE PORTO VELHO”, no Município de Porto Velho-RO, até
que o grupo de trabalho instituído pelo Decreto nº 20.745 de 06
de janeiro de 2025 conclua as atividades previstas no decreto.

Este termo de paralisação entra em vigor a partir da sua
publicação.

Dê-se ciência.

Publique-se.

Porto Velho, 16 de janeiro de 2025.

GERALDO SENA NETO
Secretário Municipal de Obras e Pavimentação

Publicado por:
Fernanda Santos Julio

Código Identificador:249C291F

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
de Rondônia no dia 17/01/2025. Edição 3899
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/arom/

17/01/2025, 08:13 Prefeitura Municipal de Porto Velho

https://www.diariomunicipal.com.br/arom/materia/249C291F/38b6602eac5c3b381c0cb6ed7272aaec38b6602eac5c3b381c0cb6ed7272aaec 1/1